
АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.07.2020                                      с. Бондари                                         № 267 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 29.12.2017  № 

610 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления 

субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям Бондарского 

района» 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации района от 29.12.2017 № 610 «Об 

утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий 

на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям Бондарского района»  

(далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1.  пункт 2 приложения к Постановлению изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

«2. Субсидия предоставляются  учреждениям в пределах бюджетных 

ассигнований предусмотренных решением о бюджете Бондарского района на 

соответствующий финансовый год и на плановый период и лимитов бюджетных 

обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю 

средств бюджета Бондарского района, в ведении которого находится 

соответствующее учреждение на следующие цели: 

- ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 

организаций; 

- финансовое обеспечение проведения ремонтов и материально-

техническое оснащение в зданиях муниципальных организаций; 

- компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и 

освещения работникам, проживающим и работающим в сельской местности (в 

том числе вышедшим на пенсию работникам); 

- осуществление ежемесячной денежной выплаты на обеспечение мер 

социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в сельской 

местности; 

- обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей в части 

предоставления скидки по оплате за присмотр и уход за детьми; 



- единовременные выплаты дополнительного стимулирования 

педагогических работников в системе дошкольного образования; 

- единовременные выплаты дополнительного стимулирования 

педагогических работников в системе общего образования; 

- единовременные стимулирующие выплаты лучшим работникам 

муниципальных учреждений культуры; 

- проведение муниципальных олимпиад, творческих конкурсов, 

интеллектуальных соревнований, научно-практических конференций, 

праздничных мероприятий и обеспечение участия в региональных, 

межрегиональных, всероссийских олимпиадах, конкурсах; 

- мероприятия с детьми по предотвращению дорожно-транспортных 

происшествий и гибели в них людей; 

- организация сборов, мероприятий с молодежью допризывного возраста 

по  военно-прикладному направлению; 

- проведение палаточных, профильных лагерей, тематических походов и 

экскурсий для детей и подростков по туристическим маршрутам области и за ее 

пределами; 

- организация мероприятий в ознаменовании Дней воинской славы России, 

памятных дней и дат России, патриотического воспитания граждан района; 

- мероприятия в рамках региональных и муниципальных конкурсах, 

фестивалях, выставках, ярмарках, творческих концертах; 

- обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 

муниципальных домов культуры; 

- мероприятия по подключению муниципальных общедоступных 

библиотек к сети Интернет; 

- комплектование книжных фондов муниципальных библиотек; 

- создание центров образования цифрового и гуманитарного профилей; 

- обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей; 

иные мероприятия.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна» и 

в сетевом издании «РИА ТОП68» (www.top68.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации, начальника финансового отдела Т.В.Перову. 

 

 

Глава района                                                                                           А.А.Воробьев  


